СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от  29 октября 2021 года                    №157
п. Мирный

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения Кемское
от 2 декабря 2020 года № 128

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 02 декабря 2020 года № 128 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год» изменения, заменив в пункте 2 цифры и слова  3 803 рублей 00 копеек (Три тысячи восемьсот три рубля 00 копеек) цифрами и словами «3 916 рублей 00 копеек (Три тысячи девятьсот шестнадцать) рублей 00 копеек».
2.Поручить Главе сельского поселения Кемское заключить с Аминистрацией Вытегорского муниципального района дополнительное соглашение к Соглашению о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля от 31 декабря 2020 года.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава сельского поселения                                                          Г.А. Ширяева

Пояснительная записка

к проекту решения сельского поселения Кемское

«О внесении изменений в решение от 23.11.2020 года № 172 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год».
Настоящий проект решения Совета сельского поселения Кемское подготовлен в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации пункта 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
В связи с повышение заработной платы работников бюджетной сферы  с 01.09.2021 года на 10% предлагается увеличить на 2021 год объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на выполнение переданных полномочий на 113,00 рублей.
При осуществлении расчетов объем Межбюджетного трансферта округляется до полных рублей, в соответствии с математическими правилами округления. Объем Межбюджетного трансферта менее 50 копеек отбрасывается, а объем Межбюджетного трансферта равный 50 копейкам и более округляется до полного рубля.

(Рубли)

	Объем передаваемых в 2021 году трансфертов по соглашению
	Объем трансфертов в месяц
	Сумма повышения на 10 % за месяц
	Сумма в расчете на 4 месяца
	Предлагаемый к утверждению объем передаваемых трансфертов

	Всего:
	3803,00
	317,00
	28,40
	113,00
	3916,00

	На оплату труда с начислениями
	3403,00
	284,00
	28,40
	113,00
	3516,00

	На закупки товаров, работ, услуг
	400,00

	33,00
	0
	0
	400,00